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www.louznickyzpravodaj.cz  
www.facebook.com/groups/325713347009/   

www.louznice.com  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 43/2022   

pro týden:  
14. 11. 2022 – 20. 11. 2022   
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým 

placen, ani sponzorován. V případě, že máte zájem podpořit Loužnický zpravodaj můžete zde: čú 123-585420237/0100.  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/
https://www.louznice.knihovna.cz/
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https://www.louznice.com/obec/aktuality/slavnostni-rozviceni-vanocniho-stromu-a-betlemu-301cs.html
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USNESENÍ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Celý zápis ze zasedání najdete zde:  
https://www.louznice.com/urad/uredni-deska-1/zapis-ze-zasedani-zo-5-2022-707.html  
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

STÁTNÍ SVÁTEK 
Ve čtvrtek 17. listopadu 2022 slavíme státní svátek a připomeneme si výročí sametové 
revoluce. 
Letos budeme 17. listopadu slavit ve čtvrtek.  
Na rozdíl od říjnového a zářijového volna budou navíc v tento den otevřené i obchody. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

OBCHOD LOUŽNICE 
 

Pondělí   14.11.2022 8.00 – 16.00 hod - OTEVŘENO 

Úterý      15.11.2022 8.00 – 16.00 hod - OTEVŘENO 

Středa    16.11. 2022 8.00 – 16.00 hod - OTEVŘENO 

Čtvrtek   17.11. 2022 ZAVŘENO – státní svátek 

Pátek     18.11. 2022 8.00 – 16.00 hod- OTEVŘENO 

Sobota Zavřeno 

Neděle Zavřeno 
 

https://www.louznice.com/urad/uredni-deska-1/
https://www.louznice.com/urad/uredni-deska-1/zapis-ze-zasedani-zo-5-2022-707.html
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NEPOŘÁDEK V LESÍCH 
Stále je mezi námi spousta občanů, kteří si pletou přírodu s odpadkovým košem…  
Lidé!!! To jsme tak bezohlední! 
 
S nadcházející zimou a přezouváním pneumatik se opět ukazuje jaká nevědomost a bezohlednost mezi námi je. 
I malé dítě ve školce ví, že pneumatiky a jiný nepořádek do lesa nepatří, ale do sběrného dvora! 
 
Od 1. 1. 2018 můžete pneumatiky bezplatně odevzdat ke vhodné likvidaci také v pneuservisech a 
autoservisech, a to bez ohledu na jejich značku nebo na to, kde jste pneumatiku zakoupili.  
Cesta starých pneumatik je tedy opravdu přímá a jednoduchá. 
 

To stejné je i ostatním odpadem, v každé obci je 
možnost třídění. V každém městě je sběrný dvůr. 
V Železném Brodě:  

http://www.tszb.cz/  
https://kovosrot-mach.cz/ 
http://www.sberna-zeleznybrod.cz/  
 
V případě většího úklidu a vyklízení můžete využít 
nabídku a nechat si přistavit kontejner až k domu, a 
tak se zbavit veškerého odpadu, který máte doma při 
stavebních a dalších pracích. 
Kontejner na odpad Vám zajistí v Loužnici firma 
Černý-Autodoprava a zemní práce s.r.o.,  
telefon: +420 728 728 163 
https://autodopravazemnipracecerny.cz/  

 
   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nález pohozených pneumatik během procházky v sobotu 12.11.2022 v lese v našem okolí… 

http://www.tszb.cz/
https://kovosrot-mach.cz/
http://www.sberna-zeleznybrod.cz/
https://autodopravazemnipracecerny.cz/
https://autodopravazemnipracecerny.cz/
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HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR LIBERECKÉHO KRAJE 
 

HASIČI RADÍ OBČANŮM 
Topná sezóna začala, nezapomeňme na vyčištění komína! 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

Topná sezóna začala. Pamatujte, že pokud jste si ještě nenechali vyčistit komín, tak je nejvyšší čas sehnat 
si kominíka. Pozvat bychom si ho měli v každém případě po dokončení stavby nebo při zapojení nového 

spotřebiče do komínového tělesa, než poprvé zatopíme, tak aby nám provedl revizi. 
Zásady požární bezpečnosti při provozu komínů a spotřebičů paliv jsou pro fyzické osoby, podnikající fyzické 

osoby i pro právnické osoby obsaženy v ustanovení § 43 - 47 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně a 
vyhlášce č. 34/2016 Sb., o čištění kontrole a revizi spalinové cesty. V souladu s uvedeným nařízením si 

každý musí počínat tak, aby při provozu komína a kouřovodu – spalinové cesty a spotřebiče paliv 

nedocházelo ke vzniku požáru, kdy „provoz spalinové cesty se považuje se vyhovující z hlediska ochrany 
zdraví, života nebo majetku osob, jestliže se čištění, kontrola a revize spalinové cesty provádí způsobem 
podle zákona o požární ochraně“. 
Kontrola a čištění spalinové cesty se provádí ve stanovených lhůtách, které jsou závislé na druhu paliva a 

výkonu připojeného spotřebiče. Svépomocí lze provést pouze čištění spalinové cesty, k níž je připojen 

spotřebič o výkonu do 50 kW včetně. Kontrolu spalinové cesty však může provést jen kominík. O provedené 
kontrole spalinové cesty musí kominík vyhotovit Zprávu o provedení čištění a kontrole spalinové cesty. 

Pokud čištění prováděla svépomocí podnikající fyzická osoba nebo právnická osoba, musí o tomto čištění 
učinit písemný záznam. 

Revizi smí provádět jen držitel profesní kvalifikace kominík – revizní technik spalinové cesty. Zda má dotyčná 
osoba příslušnou kvalifikaci si lze ověřit na stránkách MV GŘ HZS ČR: https://aplikace.hzscr.cz/revizni-

technik-spalinovych-cest/  O výsledku revize vyhotoví Zprávu o revizi spalinové cesty, jejíž nedílnou součástí 

je Technický protokol revize spalinové cesty. Revize musí být provedena vždy před uvedením nové spalinové 
cesty do provozu nebo po každé stavební úpravě komínu, při změně druhu paliva připojeného spotřebiče, 

před připojením spotřebiče paliv do nepoužívané spalinové cesty, před výměnou nebo novou instalací 
spotřebiče paliv (výjimka uvedena ve vyhlášce), po komínovém požáru, při vzniku trhlin ve spalinové cestě, 

jakož i při vzniku podezření na výskyt trhlin ve spalinové cestě. 

Lhůty k provedení čištění a kontroly jsou uvedeny v příloze č. 2 vyhlášky č. 34/2016 Sb. o čištění, kontrole 
a revizi spalinové cesty: https://www.hzscr.cz/clanek/cisteni-kontrola-a-revize-spalinovych-cest.aspx 

A nakonec pár praktických informací. Za samotnou kontrolu komína zaplatíte zhruba 500,- až 1000,- korun. 
Pokud pravidelné kontroly či revizi komínu zanedbáváte, porušujete tím zákon o požární ochraně a 

dopouštíte se přestupku. Pokud Vás správní orgán vyzve k předložení Zprávy o provedení čištění a kontrole 

spalinové cesty a Vy pravidelnou kontrolu neprovádíte, můžete dostat pokutu za nesplnění zákonem dané 
povinnosti. Pokuta bývá zpravidla vyšší než částka za provedenou kontrolu kominíkem. Závažnější problém 

však nastává ve chvíli, kdy dojde k požáru sazí v komíně a k následnému rozšíření na konstrukci stavby. 
Nejen, že zaplatíte pokutu za nesplnění zákonných povinností, ale pokud v takovém případě pojišťovna 

zjistí, že komín neměl platnou revizi a nebyly pravidelně prováděny kontroly, neposkytne Vám tak následně 
pojistné plnění, nebo bude plnění krátit. 

 

Nezapomeňte, prevence je řešení, které se vyplatí! 
 

autor: kpt. PhDr. Tomáš Beneš, plk. Mgr. Michaela Stará 
HZS Libereckého kraje 

https://aplikace.hzscr.cz/revizni-technik-spalinovych-cest/
https://aplikace.hzscr.cz/revizni-technik-spalinovych-cest/
https://www.hzscr.cz/clanek/cisteni-kontrola-a-revize-spalinovych-cest.aspx
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ČEZ INFORMUJE 
 

UPOZORNĚNÍ 
k odstranění a okleštění 
stromoví a jiných porostů 
Ve smyslu ust. § 25 odst. 3 
písm. g) zákona č. 458/2000 
Sb., v platném znění, si 
dovolujeme upozornit vlastníky 
a uživatele pozemků, přes něž 
vede nadzemní elektrické 
vedení distribuční soustavy 
provozované společností ČEZ 

Distribuce, a. s., nebo na něž 
zasahuje ochranné pásmo, na 
povinnost odstranění a 
okleštění stromoví a jiných 
porostů ohrožujících bezpečné 
a spolehlivé provozování 
zařízení distribuční soustavy v 
majetku společnosti ČEZ 
Distribuce, a. s. (dále jen 
„zásah“). 

ZÁSAH PROVÁDĚJTE PRŮBĚŽNĚ V OBDOBÍ VEGETAČNÍHO KLIDU DLE NÍŽE UVEDENÉHO ROZSAHU 
Nebude-li zásah proveden do 15. listopadu tohoto roku a bude-li ohrožena bezpečnost a spolehlivost provozování 
zařízení distribuční soustavy, je pracovník pověřený společností ČEZ Distribuce, a. s., oprávněn ke vstupu na 
dotčené pozemky za účelem provedení zásahu. Vzniklý klest a zbytky po těžbě budou zlikvidovány a vytěžená 
užitková dřevní hmota bude uložena v celých délkách do jednotlivých hromad na okraji ochranného pásma nebo ve 

vzdálenosti 10 m od osy vedení na dotčeném pozemku. Pokud již byl vlastník pozemku písemně osloven, tak je 
nutné postupovat dle obdržených pokynů. 
Při práci dodržujte bezpečné vzdálenosti od vodičů uvedené v PNE 33 0000–6. K vodičům se nesmí přiblížit pod 
bezpečnou vzdálenost ani nástroje, ani větve dřevin při ořezu. Zásah nesmíte provádět v případě, že se větve 
stromů a jiných porostů před zásahem dotýkají vedení nebo hrozí při pádu ořezané větve stromů a jiných 
porostů dotyk s vedením. V případě, že zásahem může být ohrožena bezpečnost osob nebo zařízení distribuční 
soustavy, kontaktujte nás na lince 800 850 860. 
Více informací včetně video návodu k bezpečnému provedení ořezu stromoví najdete na našich internetových 
stránkách www.cezdistribuce.cz/orezy.  
 
Zásah proveďte tak, aby byla zachována níže uvedená nejmenší vzdálenost větví stromů a jiných porostů od 
nadzemního vedení: 

 
ů, u kterých se 

předpokládá výstup osob 

nepředpokládá výstup osob 
Doporučená minimální bezpečná vzdálenost pro přiblížení se k vodičům nn při provádění zásahu je 1 m. 

 
 

 
Doporučená minimální bezpečná vzdálenost pro přiblížení se k vodičům vn při provádění zásahu je 2 m. 

i vysokého napětí vvn nad 35 kV do 110 kV v rozsahu ochranného pásma: 
 

Doporučená minimální bezpečná vzdálenost pro přiblížení se k vodičům vvn při provádění zásahu je 3 m. 
UPOZORNĚNÍ: V ochranném pásmu nadzemního vedení je zakázáno nechávat růst porosty nad výšku 3 m. Při 
neplnění povinností vlastníka může být Energetickým 
regulačním úřadem uplatněna sankce. Při vzniku škody v souvislosti s neplněním povinnosti dále mohou být 
uplatněny náklady související s likvidací vzniklé 
škody. V zákonem vymezených případech musí vlastníci nebo uživatelé pozemků před plánovaným kácením dřevin 
splnit oznamovací povinnost, popř. si vyžádat 

povolení dle zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění. 
Děkujeme za spolupráci. 

http://www.cezdistribuce.cz/orezy
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NABÍDKA PRÁCE 
 
 

HARRACHOV 
Město Harrachov hledá pracovníky, kutily, opraváře, firmy včetně odborných profesí. 
Hledáme šikovné pomocníky, kutily, opraváře, … ideální pomocníky pro údržbu městských 
objektů a všech částí Harrachova, a to ze všech profesí … Toho, kdo opraví, vyvrtá, vyklidí, 
vymaluje, poseká, vyrobí, zrekonstruuje … 
Přihlásit se mohou všichni občani Harrachova, firmy a podnikající fyzické osoby, které podnikají 
či vykonávají činnost na území města Harrachova. 
Napište nám, jaké služby jste ochotni poskytovat, za jakou cenovou nabídku a kontakt na vás, 
abychom vás mohli oslovit.  
Popřípadě si sjednejte schůzku na tel. čísle: 725 831 363  

nebo na e-mailu: zpravodaj@harrachov.cz  

Předem vám za váš zájem děkujeme. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

HOSPIC SV. ZDISLAVY 
Hospic sv. Zdislavy, o.p.s. hledá do svého lůžkového hospice všeobecnou sestru – práce na 
HPP možno i zkrácený úvazek 
Náplň práce: Poskytování zdravotní péče pacientům těžce nemocným a umírajícím v 
terminálním stavu v lůžkovém hospici 
Předpoklady: minimálně úplné střední vzdělání v oboru – všeobecná sestra, trestní 
bezúhonnost, flexibilita, organizační schopnosti, empatie, ochota učit se 
Nabízíme: dvousměnný provoz, 5 týdnů dovolené, smysluplnou a zajímavou práci, dobrý 
kolektiv lidí, příspěvek na obědy, mzda 33 000 Kč 

Termín nástupu: ihned 
V případě zájmu, zašlete životopis na e-mail: hana.hegrova@hospiczdislavy.cz  
Tel.: 725 293 975 personální oddělení 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ZUBNÍ ORDINACE JABLONEC NAD NISOU 
Hledám do své zubní ordinace v Jablonci nad Nisou sestru, zubní instrumentářku, případně dentální 
hygienistku. Pracuji 4 dny v týdnu pondělí- čtvrtek. Dentální hygienistka by mohla v pátek v mé ordinaci 
provozovat dentální hygienu. Nástup ihned.  
Ozvěte se, prosím, na telefon: 604 625 699  

nebo email: simkovajana@volny.cz  
Děkuji. MUDr. Jana Šimková 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
ŘEZNICTVÍ UZENÁŘSTVÍ U TOMÁŠŮ 

- Na prodejnu do Velkých Hamrů přijmeme prodavačku.  
Více informací na tel. 728 732 947 
- Nabízíme brigádu cca 3x týdně 5 hodin. Jedná se o úklid.  
Více informací na 728 732 947 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
MĚSTO ŽELEZNÝ BROD 
Výběrové řízení: 
 

Tajemník Městského úřadu Železný Brod podle § 7 zákona č. 312/2002 sb., o úřednících 
územních samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhlašuje výběrové řízení na pozici úředníka odboru sociálních věcí: SOCIÁLNÍ PRACOVNÍK. 
 
Město Železný Brod vyhlašuje výběrové řízení na pozici sociální pracovník Pečovatelské služby 
Železný Brod. 
Pracovní poměr na dobu určitou 1 rok s možným prodloužením na dobu neurčitou, rozsah 
pracovní doby 25 hodin týdně (zkrácený úvazek 0,625). Předpokládané datum nástupu: 
1/2023 (dle dohody kdykoliv). 

Platové zařazení: 10. platová třída (platové poměry dle nařízení vlády č. 341/2017 Sb., tj. základní plat 17 145 Kč až 
25 000 Kč měsíčně, osobní příplatek a mimořádné odměny dle pracovních výsledků). Možnost pronájmu městského 
bytu. 

 
Více zde: https://www.zeleznybrod.cz/cz/  

mailto:zpravodaj@harrachov.cz
mailto:hana.hegrova@hospiczdislavy.cz
mailto:simkovajana@volny.cz
https://www.zeleznybrod.cz/cz/
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ZE SVĚTA 
PŘÍCHOVICE 
U ČÁPA – V pátek 11. listopadu 2022 v areálu U čápa obnovili další jeřábovou alej společně s dětmi z kořenovské 
základní školy a spolkem Dětem Ukrajiny, který stromky daroval jako poděkování za péči a podporu. 
Na začátku této akce si všichni připomněli Den válečných veteránů a společně položili květiny k pietnímu místu. 
V neděli 13.11.2022 proběhla procházka kolem  “Zdi hrdinů”, na které návštěvníky doprovodil vojenský historik a 
ředitel Památníku Lidice plukovník Eduard Stehlík.  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

https://ucapa.eu/uvod.html  

https://ucapa.eu/uvod.html
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RADČICE 
TJ Sokol Radčice a SDH Radčice na brigádě v sobotu 12. listopadu 2022 rozložili a vytřídili rozkládací hlediště, které 
bylo dlouhá léta v místní Sokolovně k dispozici kina a následně dlouhá léta nevyužité. Po dlouhou dobu bylo jeviště 
nabízeno k odprodeji, ale nikdo nejevil zájem. Nyní bylo jeviště důkladně rozloženo a vytříděno. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.radcice.eu/ 

 
 

https://www.radcice.eu/
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PĚNČÍN – KRÁSNÁ - KITLOVSKO 
 

 26. 11. 2022 v 17 hod  Rozsvěcení adventních okének 
Výstavní okénka v Kittelově domě se letos rozzáří v předvečer první adventní neděle, a to historickými vánočními 
ozdobami. Chybět nebudou ani skleněné betlémy a další zajímavosti. (Výstava potrvá do Hromnic – 2.2. 2023) 
 
ADVENT NA  KITTELOVSKU 

 6.- 9.12. po celý týden  v Kittelově domě od 15 – 
19 hod příležitostná odpolední kavárna s hudbou, 
se zajímavým programem a dobročinným 
jarmarkem. 

 Út. 6.12. 16 hod Čtení u kamen: Anděl v Kulichu. 
Soubor vánočních příběhů je situován do prostředí 
Jizerských hor, kde se dějí věci přirozené i 
nadpřirozené, věci vysvětlitelné i nevysvětlitelné, 
věci, které možná udiví méně dětskou mysl než 
mysl dospělou. 

 St. 7.12. 16 hod Zázraky ze lnu a tvarohu. 
Jednoduchá a přesto originální a velmi chutná 
léčivá směs – význam, příprava, užití, ochutnávka. 

 Čt. 8.12. 16 hod Čtení u kamen: Pověsti o doktoru 
Kittelovi. Působení zázračného doktora z Krásné, který v osmnáctém století uzdravoval lidi v blízkých i 
vzdálených končinách. 

 Pá 9.12. 16 hod Devítipodlahová bába. Kulinářský zážitek i zážitek pospolitosti. Povídání, ukázka, 
ochutnávka. 

 
Sobota  10.12. ADVENT NA  KITTELOVSKU 
Fara, Kostel sv. Josefa, Kittelův dům Celodenní program: koncerty, divadlo, tradiční jídla, zážitky z tvorby řemeslných 
výrobků. Kavárna. Adventní předvánoční trh, v prodeji umělecké a rukodělné vánoční dárky. 

 8:00 Roráty - Rorate coeli desuper 
 Tradiční adventní hudba se zpěvy, mající svůj původ 

v době Karla IV, vrcholný rozvoj v 16. století. 
Světově ojedinělá forma Jitřní votivní mše k Panně 
Marii. Žádný jiný národ nemá tak bohatě rozvinutou 
rorátní tradici. Dnes znovu objevovaný hudební i 
duchovní zážitek v zrestaurovaném horském Kostele 
sv. Josefa na Krásné. Časně ráno pořádané rorátní 
mše svaté doprovázené nádhednými liturgickými 
zpěvy se u nás dříve konaly denně v průběhu celého 
adventu téměř ve všech kostelích. 

 11:00  ZUŠ Liberec - vystoupení -  Kostel sv. Josefa 
 12:00 Devítipodlahová bába a další tradiční jídla  a 

štědrovečerní zvyky - Kittelův dům. 
 13:00 Musica Rustika - adventní písně v Kostele sv. 

Josefa. 

 14:00 Musica Rustica – folklórní soubor - zpívající kavárna v Kittelově domě. 
 15:00 Divadlo: Vánoční hra aneb O tom slavném narození  - divadelníci z Turnova a okolí - pod Kittelovým 

domem. 
 15:00 – Amici, gaudete! a ZUŠ Jablonec - Kostel sv. Josefa. 
 16:30 Mirek Kemel Trio. Mirkova písničkářská tvorba je na rozdíl od jeho kreslířského projektu vážná a 

výrazně poetická. Má skvěle odpozorované drobné životní situace, které dokáže rozvést bezmála ve fresku 
existenciálního významu. Na Krásné jako trio. Mirek Kemel – zpěv, ukulele, akustická kytara, Vlastimil 
Konopiský - akustická a elektrická kytara, zpěv, Tomáš Görtler – akordeon, zpěv 

 
1. 1. 2023  (9 – 14 hod) Novoroční kavárna v Kittelově domě 
Sousedské setkávání a přivítání Nového roku. 
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JABLONEC NAD NISOU 
Lesy kolem Jablonce se od prosince na noc uzavřou. Kvůli černé 
zvěři 
Na tři měsíce se od prosince uzavřou lesy v okolí Jablonce nad 
Nisou. Stojí za tím přemnožená černá zvěř. Myslivci potřebují 
uzavřenou honitbu, aby mohli bezpečně počet divokých prasat 
regulovat. Uzavření lesů se bude týkat oblasti Rádla, Srnčího dolu 
a Prosečského hřebene. 
Zákaz potrvá od 1. prosince do konce února příštího roku, a to 
od 18 hodin do 8 hodin následujícího dne. Odlovit zvěř není 
v současné době možné, protože se v lesích pohybují hodně 

houbaři, nebo zde lidé venčí své psy, které nemají na vodítku. Často lidé běhají v lesích i v noci. „Divočáci tak nemají 
klid, který paradoxně nachází na okrajích města, na loukách při sídlištích, kde je pro ně často i dostatek potravy. 
Proto statutární město chystá razantní opatření k regulaci černé zvěře,“ zdůraznil jablonecký primátor Miloš Vele. 
Opatření budou spočívat například v instalaci odchytové klece, fotopastí monitorujících pohyb zvěře nebo právě 

v uzávěře lesů. Dalším opatřením bude povolení odlovu, a to i na nehonebních pozemcích. 
„Pokud divoké prase někde v noci potkáte, pak v klidu odcházejte. Nesnažte se jej nějak plašit či dělat rámus. To si 
může bachna, která chrání selata, vyložit jako ohrožení a může k obraně selat zaútočit. Ohrožení jsou volně pobíhající 
psi, jejich přítomnost si dospělý kus opět vyhodnotí jako ohrožení a může na psa zaútočit. Většina takových střetnutí 
psa s prasaty končí velmi tragicky,“ podotkla Petra Němečková z oddělení životního prostředí a státní památkové 
péče jabloneckého magistrátu. V nejbližších dne dojde také ke zvýšení kontrol, zda mají lidé své psy na vodítku. 
„Pokud ne, budou se na místě udělovat blokové pokuty,“ dodala Němečková. 
 
Než se podaří počet černé zvěře zregulovat a zatlačit zpět do lesů, stačí dodržovat několik rad: 
- malé děti nenechávejte po setmění venku samotné, jedině v doprovodu dospělých 
- své psy pouštějte z vodítka jen na plochách k tomu určených, v lese je mějte na vodítku 
- divoká prasata nekrmte, odstraňte všechny bioodpady z hranic lesních pozemků, svůj bioodpad odkládejte do 
popelnic k tomu určených. 
 
TANVALD 

I letos v Tanvaldu investovali finance do revitalizace veřejných 
pohřebišť. Úpravy hřbitova Šumburk si vyžádaly necelé dva 
miliony korun. Bylo zde instalováno nové kolumbárium 
o celkovém počtu třicet šest schránek. 
Tímto krokem chce město vyjít vstříc zájemcům o uložení uren 
tímto způsobem. Pronájem schránek kolumbária bude možný od 
příštího roku. Zároveň zde vznikl altán pro potřeby pořádání 
pohřbů a proběhlo zpevnění ploch s novými chodníky a úpravy 
terénu. Správce pohřebiště, firma M&M pohřební služba Tanvald, 
zahájil úpravy opuštěných hrobek podél zdí, jako první etapu 
provedl srovnání základových kamenů. 

 
LIBERECKÝ KRAJ 
Téměř jeden a půl milionu má Liberecký kraj připraven 
k rozdělení v dotačním programu zaměřeném na podporu 

efektivnějšího a ekologičtějšího způsobu vytápění. Peníze jsou 
určené zejména pro rodiny na podporu vytápění, tedy platí pro 
fyzické osoby. Žádat o dotaci lze pouze na připojení akumulační 
nádoby ke kotlům splňujícím minimálně 3. emisní třídu, které 
mají celkový tepelný příkon od 10 do 300 kilowatt. „Pro rok 
2023 je zvýšena maximální dotace na 50 tisíc korun a žádosti 
budou přijímány průběžně, s následnou administrativní 
kontrolou, hodnocením a průběžným předkládáním orgánům 

kraje ke schválení,“ uvedl radní Jiří Ulvr.  
Pokud program schválí i Zastupitelstvo Libereckého kraje, bude možné zasílat žádosti od 16. ledna do 29. prosince 
2023. Účelovou dotaci lze využít na již uskutečněné projekty v období od 27. ledna 2021 do data podání žádosti. 
Dotace bude poskytnuta až do výše 70 % z celkových výdajů projektu, minimálně ve výši 5.000 a maximálně 
50.000 korun, a to na výdaje na pořízení akumulační nádoby a na její připojení na topnou soustavu. 
 
 

 
 

https://jablonecky.denik.cz/
https://jablonecky.denik.cz/
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JABLONEC NAD NISOU 
Do konce listopadu je v jabloneckém re-use centru, které sídlí 
ve Smetanově ulici, totální výprodej skladu. Vše je za deset 
korun. „Před zimou je třeba vyprázdnit skladovací prostor. V 
nabídce jsou kočárky, dětské sedačky, drobný nábytek, nádobí 
či sportovní potřeby. Kvůli energetickým opatřením se nebude 
sklad přes zimu vytápět, proto město Jablonec nad Nisou 
nabízí až do konce listopadu totální výprodej. Všechny položky 
nabízí za jednotnou cenu - deset korun," řekla jablonecká 
náměstkyně pro životní prostředí a strategii města Lenka 
Opočenská s tím, že výprodejem provoz re-use centra ve 
Smetanově ulici nekončí. I nadále je možné věci přinášet i 
nakupovat. Otevřeno je každý všední den od 8 do 17 hodin, v 
sobotu od 8 do 14 hodin. Re-use centrum v Jablonci nad Nisou 
se otevřelo letos 3. ledna ve sběrném dvoře ve Smetanově 

ulici. Jeho provoz zajišťuje společnost Severočeské komunální služby, s. r. o., otevřeno je celý týden kromě neděle. 
Věci, které sem lidé odloží, si mohou jiní koupit formou veřejné sbírky. Výtěžek z ní použije magistrát pro obnovu 
městské zeleně. „Od začátku provozu re-use centra se takto zatím vybralo 96 400 korun," konstatovala Barbora 
Šnytrová, vedoucí oddělení správy místního hospodářství, a dodala: „Děkujeme všem, kteří nám pomáhají předcházet 
vzniku odpadu. Mnoho věcí, které by skončily na skládce, našlo díky re-use centru nového majitele." 
 

LIBERECKÝ KRAJ 
Na stanici Hasičského záchranného sboru Libereckého kraje v 
Turnově v pondělí 7. listopadu odpoledne zástupci jednotek 
sborů dobrovolných hasičů společně se starosty obcí 
Libereckého kraje převzali věcné dary. Ty dostali jako 
poděkování za společný zásah u požáru lesa v NP České 
Švýcarsko. Od 24. července 2022 zasahoval HZS Libereckého 
kraje v rámci mezikrajské pomoci u rozsáhlého požáru lesa v 
NP České Švýcarsko. Povoláni byli profesionální hasiči 

společně s dobrovolnými hasiči. Jednotky požární ochrany z 
Libereckého kraje na místě události zasahovaly až do 12. 
srpna 2022. Do zásahu se zapojilo celkem 50 jednotek sborů 
dobrovolných hasičů následujících obcí: Cvikov, Česká Lípa, 

Český Dub, Desná, Dubá, Frýdlant, Hejnice, Heřmanice, Hrádek nad Nisou, Hrádek nad Nisou - Dolní Sedlo, Jablonec 
nad Jizerou, Jablonec nad Nisou - Paseky, Jablonné v Podještědí, Jablonné v Podještědí - Postřelná, Janov nad Nisou, 
Karlovice, Kravaře, Krompach, Kryštofovo Údolí, Kunratice u Cvikova, Lázně Libverda, Liberec - Krásná Studánka, 
Liberec - Machnín, Liberec - Růžodol I, Liberec - Vratislavice nad Nisou, Lomnice nad Popelkou, Nové Město pod 
Smrkem, Nový Bor, Nový Oldřichov, Oldřichov v Hájích, Pěnčín - Huť, Příšovice, Raspenava, Rokytnice nad Jizerou, 
Rychnov u Jablonce nad Nisou, Rynoltice, Skalice u České Lípy, Sloup v Čechách, Slunečná, Stráž pod Ralskem, 
Stružnice (Jezvé), Studenec, Světlá pod Ještědem - Rozstání, Turnov, Velenice, Višňová, Vysoké nad Jizerou, Zákupy, 
Žandov, Železný Brod. Ředitel HZS Libereckého kraje plk. Jan Hadrbolec ve svém proslovu vyjádřil díky i těm 
hasičům, kteří v NP České Švýcarsko nezasahovali: „Chtěl bych poděkovat také všem jednotkám požární ochrany 
Libereckého kraje, které byly připraveny pomoci v Hřensku - vyjet na pomoc do sousedního kraje a které nevyjely, 
protože bylo třeba zajistit plošné pokrytí." Předáno bylo celkem 50 batohů s vybavením zejména pro hašení lesních 

požárů nebo na likvidaci požárů ve špatně přístupném terénu. Pořídil je Liberecký kraj a společně je předali hejtman 
Libereckého kraje Martin Půta a ředitel Hasičského záchranného sboru Libereckého kraje plk. Jan Hadrbolec za 
přítomnosti vzácných hostů - ministra vnitra Víta Rakušana a generálního ředitele Hasičského záchranného sboru 
České republiky genpor. Vladimíra Vlčka. „Chtěl bych tuto příležitost využít k tomu, abych poděkoval HZS, Policii, ZZS 
za poslední tři roky, protože příležitostí ke spolupráci bylo více, než jsme si, kdy dokázali představit. Myslím, že díky 
této skvělé spolupráci můžeme zvládnout složité a těžké situace," uvedl ve svém projevu hejtman Libereckého kraje 
Martin Půta. 
Ve svých projevech hosté ocenili práci dobrovolných hasičů. „Když jsem byl v Hřensku v terénu, kde dobrovolní a 
profesionální hasiči prováděli hasební činnost, tak jsem nebyl schopen rozlišit - co se týče profesionality zásahu - kdo 
je dobrovolným hasičem a kdo je profesionálem. Představa, co jste tam museli zažívat a jaké zkušenosti jste sbírali, 
je neuvěřitelná," uvedl ministr vnitra Vít Rakušan. 
VÍCE ZDE:  
https://www.nasejablonecko.cz/jablonecko-aktualne/dobrovolni-hasici-v-turnove-prevzali-vecne-dary-za-zasah-v-
hrensku/?aktualitaId=76156  
 

 
 

https://www.nasejablonecko.cz/jablonecko-aktualne/dobrovolni-hasici-v-turnove-prevzali-vecne-dary-za-zasah-v-hrensku/?aktualitaId=76156
https://www.nasejablonecko.cz/jablonecko-aktualne/dobrovolni-hasici-v-turnove-prevzali-vecne-dary-za-zasah-v-hrensku/?aktualitaId=76156
https://www.nasejablonecko.cz/
https://www.nasejablonecko.cz/
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ČERNÁ KRONIKA 
 

RÁDLO - V sobotu v půl druhé odpoledne se stala dopravní nehoda na 
silnici třetí třídy v katastru obce Rádlo. Řidič s vozidlem Mazda 2 jel ve 
směru od Jeřmanic do Rádla, kde při nájezdu do pravotočivé zatáčky 
nepřizpůsobil rychlost povaze a stavu mokré vozovky, dostal smyk, vyjel 
mimo komunikaci a narazil do kovového zábradlí mostku, které vyvrátil. 
Ke zranění osob naštěstí nedošlo. Alkohol u řidiče havarovaného vozidla 
policisté vyloučili provedenou dechovou zkouškou, která měla negativní 
výsledek. Policisté z Dopravního inspektorátu v Jablonci nad Nisou věc 
vyřešili na místě jako dopravní nehodu s projednáním a řidiči udělili 
blokovou pokutu. 
 
JOSEFŮV DŮL – 8.11.2022 krátce před devatenáctou hodinou se stala 

dopravní nehoda v katastru obce Josefův Důl - Karlov. Řidič s vozidlem 
jel po silnici ve směru od Bedřichova do Josefova Dolu, kde mu měla 
údajně do jízdní dráhy vběhnout srna. Na tuto situaci reagoval tím, že 
strhl řízení vpravo. Následně vyjel s vozidlem mimo komunikaci a 
přední částí sjel až do potoka. Ke střetu se srnou nedošlo. Alkohol 
policisté u řidiče vyloučili provedenou dechovou zkouškou, která měla 
negativní výsledek. Ke zranění osob naštěstí nedošlo. Policisté z 
Dopravního inspektorátu v Jablonci nad Nisou věc vyřešili na místě jako 
dopravní nehodu s projednáním a řidiči havarovaného vozidla udělili 
blokovou pokutu. 
 
SMRŽOVKA - 10.11.2022 Hasiči ze stanice HZS Tanvald zlikvidovali 
pomocí vysokotlakého vodního proudu požár osobního automobilu v 
obci Smržovka. Příčina vzniku požáru a výše škody je v šetření. Při 
události nedošlo k žádnému zranění osob. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
KRÁTCE: 
8.11.2022 13:05 do 14:05; v ulici Údolí Kamenice v obci Tanvald okres Jablonec nad Nisou, délka 15 m; nehoda; 
probíhá vyšetřování nehody; 2 x OA, bez zranění, na místo jede PČR. 
 
11.11.2022 15:30 do 17:35; na silnici 288 u obce Železný Brod okres Jablonec nad Nisou; nehoda; havarované 
vozidlo; probíhají záchranné a vyprošťovací práce; havárie osobního vozidla mimo vozovku 
 
13.11.2022 00:40 do 02:00; na silnici 2829 u obce Radostná pod Kozákovem okres Semily; nehoda; havarované 
vozidlo; havárie OA, bez zranění osob. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

14 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -14. 11.- 20. 11.  2022 /43 

VYŠLO DALŠÍ ČÍSLO TROSEČNÍKU 
Kulturně-společenský emailový magazín o Českém ráji a okolí. 
Pokud máte zájem dostávat každý týden nová vydání, zašlete žádost panu vydavateli a redaktorovi M. Fefík Podobský 
- fefik.sorry@seznam.cz 
 
Nové číslo naleznete na webu: https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-96-44-aneb-co-se-deje-pod-
troskami-a-okoli-300_145cs.html  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

mailto:fefik.sorry@seznam.cz
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-96-44-aneb-co-se-deje-pod-troskami-a-okoli-300_145cs.html
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-96-44-aneb-co-se-deje-pod-troskami-a-okoli-300_145cs.html
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KULTURA a POZVÁNKY 
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/  

 

AKCE V LOUŽNICI 2022 
 
 

ADVENTNÍ TVOŘENÍ 
V sobotu 19. listopadu 2022 od 14 hodin proběhne  

v Kulturním domě – sokolovně, adventní = vánoční tvoření  

s možností nákupu vánočních ozdob apod.  

 
 

STAVĚNÍ VÁNOČNÍHO STROMU  
V neděli 20. listopadu 2022 od 13.30 hodin 

proběhne stavba a zdobení vánočního stromu.   

 
 

SLAVNOSTNÍ ROZVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
V sobotu 26. listopadu 2022 od 17 hodin,  

proběhne slavnostní rozsvícení Vánočního stromu v Loužnici.  

Připraveno bude občerstvení a malý kulturní program.   
 
 

BARBORKY 
V sobotu 3. prosince 2022,  

budou obcházet domy v Loužnici Barborky. 
 
 
 

MIKULÁŠ 
V pondělí 5. prosince 2022,  

se můžete těšit na obchůzku svatého Mikuláše se svojí družinou. 
 
 
 

ŠTĚDRODENNÍ SETKÁNÍ + BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
V sobotu na štědrý den 24. prosince 2022 od 14 hodin  

proběhne „Štědrodenní setkání“ u Betlému, kde si navzájem popřejeme  

krásné svátky a předáme si betlémské světlo. 

 
 

LOUŽNICKÉ ZIMNÍ KINO 
V pátek 30. prosince 2022 odpoledne na koupališti! 

se plánuje promítání filmu. S ohněm, pečenými buřty a teplými nápoji. 

 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/
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CESTOVATELSKÉ PŘEDNÁŠKY V ŽELEZNÉM BRODĚ 
Uskuteční se vždy od 18 hodin v KC Kino Železný Brod. 

 
28. 11.2022 - Michal Černý: Omán – Přijďte se prozkoumat perlu Arabského poloostrova, kde prochodíme hory, 
pouště, památky a… Přednáška se koná pod záštitou Honorárního konzula Sultanátu Omán v České republice Jeho 
Excelence Ing. Ivo Vaňka. 
 
12. 12.2022 - Pavel Chlum a Petr Kvarda: Bizarní pokrmy jihovýchodní Asie – Neuvěřitelné, co skončilo na talíři 
dvou mladých cestovatelů. 
 
16. 1. 2023 - Michal Černý: Togiany – skoro neobjevený ráj – Prohlídka součásti indonéského ostrova Sulawesi, 
kde cestovní ruch zatím není masově rozšířen. 
 
30. 1. 2023 - Jiří „Kafíno“ Kafka: Chile – nikdy není pozdě – První cestu bez „cestovky“ podnikl v roce 2020 v 50 

letech, od té doby navštívil více jak 30 zemí světa. O své zážitky z putování po Chile se s vámi rád podělí. 
 
13. 2.2023 - Radka Tkáčiková: Treky pod dvě nejvyšší hory světa (Mt.Everest a K2) 
 
27. 2.2023 - Tomáš Šapovalov: Nový Zéland – Cestovatel nás seznámí se zážitky z 15měsíčního pobytu u protinožců, 
kde si můžete jeden den zalyžovat a hned druhý se vykoupat v moři. Během jediného dne můžete navštívit písečné duny i 
deštný prales. Zažít vzrušení z adrenalinových sportů, vychutnat si tepající atmosféru rušných měst nebo se dokonale 
zrelaxovat v tichu liduprázdné přírody.  
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https://www.facebook.com/RozhlednaCernaStudnice 

 
 

https://www.facebook.com/RozhlednaCernaStudnice
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KINO ŽELEZNÝ BROD 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.kinobrod.cz/index.php?c=p  

https://www.kinobrod.cz/index.php?c=p
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POČASÍ 
Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  

A jak je na horách? To najdete zde: https://www.hydronet.cz/  
 

PRANOSTIKY 
Stromy-li v listopadu kvetou, sahá zima až k létu. 
Padá-li listí v listopadu, jistě brzy přijde led, ale 
dlouho nepobude. 
Když dlouho listí nepadá, tuhá zima se přikrádá. 
Když se v listopadu hvězdy třpytí, mrazy se brzo 
uchytí. 
Studený listopad - zelený leden. 
Listopadové sněžení neškodí vůbec osení. 

16.11. 
Na svatého Otmara nevidět komára. 
 
19.11. 
Svatá Alžběta se sněhem přilétá. 

 

 
 
 
 
 

FÁZE MĚSÍCE 
 

               16.11.         23.11.         30.11. 
 
 
 
 
 
 

Slunce           Měsíc 16.11. 2022 
Vychází: 7:04          Vychází: 22:51 
Zapadá: 15:59         Zapadá: 13:28 

 
 
 

 
 
 
------------------------------------------------------------------------------- 
 

ÚKAZY NA OBLOZE 

14. 11. 
Měsíc v apogeu (nejdále od Země – 404 885 km) 
 
16.11. 
Měsíc v poslední čtvrti (13.26 UT) 
 
18.11. 
Planetka č. 115 Thyra v opozici se Sluncem (9,6m) 
 
23.11. 
Měsíc v novu (22.57 UT) 

 
26.11. 
Měsíc v perigeu (nejblíže Zemi – 362 843 km) 
 
29.11. 
Měsíc v konjunkci se Saturnem (4,6°) 
Planetka č. 30 Urania v opozici se Sluncem (9,6m) 
 
30.11. 
Měsíc v první čtvrti (14.36 UT) 
 
 
Jupiter je pořád nejjasnějším objektem oblohy, ale už jej 
svou jasností trošičku dohání Mars, který bude na 
počátku prosince nejjasnější za poslední dva roky. 

Planetu Jupiter budeme moci sledovat ještě do března 
příštího roku, kdy se na jeho počátku setká s Venuší, 
nejjasnější planetou oblohy. O pohledy k jasným 
planetám tedy v následujících měsících nouze nebude. 
Na snímku Jupiter září nad Pamírem. 
 
 

http://radar.bourky.cz/
https://www.hydronet.cz/
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 
TENTO TÝDEN OSLAVÍ NAROZENINY: 

 14. 11. 2022 Filip Udatný 

 19. 11. 2022 Josef Krutiš ml. 
 19. 11. 2022 Martina Pravečková 

 20. 11. 2022 Magda Halamová 
 20. 11. 2022 Radek Živný 

 
VÝROČÍ 

14.11. 1765 – Robert Fulton, americký vynálezce parníku († 24. 

února 1815) 

15.11.1975 – Otevřena obnovená Labská bouda. 

16.11. 1875 – Anna Honzáková, první promovaná doktorka medicíny 

na české lékařské fakultě v Praze 

16.11. 1900 – Eliška Junková, automobilová závodnice  

17.11. 1989 – Brutální zásah policie proti studentské demonstraci v 

Praze provázel „Sametovou revoluci“. 

18.11. 1883 – Po požáru bylo poprvé otevřeno Národní divadlo v 

Praze Smetanovou Libuší. 

19.11. 1989–V pražském Činoherním klubu založeno Občanské 

fórum. 

20.11. 1989 – Sametová revoluce: Počet lidí na demonstracích v 

Praze vzrostl na půl miliónu. 

 

VÝZNAMNÉ DNY 

14.11. – Světový den diabetiků, Den kyselých okurek, Den bez aut 

15.11. – Den čištění ledniček, Den filantropie 

16.11. – Mezinárodní den tolerance, Den fast foodu, Den knoflíků, 

Den klarinetů 

17.11. – Den domácího chleba, Světový den předčasně 

narozených dětí, Den pěších túr, Den ropy, Den boje za svobodu a 

demokracii,  

18.11. – Den jablečného moštu, Den princezen, Den adopce 

19.11. – Mezinárodní den mužů, Světový den toalet, Den hry 

Monopoly 

20.11. – Den industrializace Afriky, Mezinárodní den dětí, Den 

absurdit 

 

ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 

ŠKOLA 
Dne 18. listopadu tohoto roku 
(1932), neznámý pachatel tloukl v 
noci po dvakráte kamením do 
školních dveří a tyto poškodil. 
Po této aféře na návrh Františka 
Prokopa místní školní rada se usnesla 
dáti dosavadní školnici výpověď a 
vypsati konkurs na osazení školníka. 

Ve škole rozmáhá se houba, v důsledku toho opatřeny zamořené 
světlice podlahami z dřevo betonu. 

VÝZNAM JMEN V TOMTO TÝDNU:  
VŠEM K JEJICH JMENINÁM GRATULUJEME!!!  

 

14. 11. 2022 – 20. 11. 2022 

 

14.11. - SÁVA je mužské křestní jméno hebrejského 

původu. Vykládá se jako „děd, stařec“. Další variantou 

jména je Sába. 

 

15.11. - LEOPOLD je mužské křestní jméno 
staroněmeckého původu, které se vykládá jako „pro 
lid (v lidu) statečný, smělý“. 
 
16.11. - OTMAR (nebo také Otomar) je mužské 
křestní jméno německého původu. Jeho význam je 
obvykle uváděn jako „šťastný díky bohatství“ nebo 
prostě „bohatý a šťastný“ (ót - šťastný či bohatý, mar 
- slavný). 
 
17.11. - MAHULENA je ženské křestní jméno. 
Jméno Mahulena, které dnes najdeme v občanském 
kalendáři, je českého původu a snad vzniklo uměle. 
Nejznámější nositelka tohoto jména byla bezpochyby 
ta, kterou známe ze Zeyerova dramatu Radúz a 
Mahulena.  
 
18.11. - ROMANA je ženské jméno římského 
původu, pocházející z latiny. Mužská forma tohoto 
jména je Roman. Význam tohoto jména je „Římanka“. 
 
19.11. - ALŽBĚTA je ženské rodné jméno 
hebrejského původu (hebrejsky עַבֶׁשיִלֱא, Eliševa) a 
znamená Zaslíbená Bohu, resp. Bůh je má přísaha. 
Familiérně, podomácku či slangově též Běta, Bětuše, 
Bětuška, Bětka. V češtině samostatně existují další 
dvě varianty téhož jména, Eliška a Elizabeta. 
 
20.11. - NIKOLA je mužské i ženské křestní jméno. 
Toto jméno je přejato z francouzštiny, ale jeho 
původním domovem je Řecko. Jedná se vlastně o 
jednu z variant jména Mikuláš či Níkoláos, jak zní 
původní tvar. Překlad tohoto jména je „vítězný lid“. 
Další variantou je Nikol a Nikoleta. 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY  
 
JALOVEC OBECNÝ – KOŘENÍ NA ZVĚŘINU 
Jalovec je neopadavý, dvoudomý, pomalu rostoucí, až 10 m vysoký keř nebo strom rozmanitého tvaru (kuželovitý, 
sloupcovitý, rozložitý, často s více kmeny). Borka šedá až hnědočervená, podélně brázditá, tenká, snadno se 

odlupující. Jehlice v 3četných přeslenech, 1 až 1,5 
cm dlouhé, na svrchu žlábkovité, s bělavým 
proužkem, opadávají ve věku 3 až 4 roky. Samčí 
květy 4 až 5 mm velké, vejcovité, žluté, samičí cca 2 
mm velké, zelené. Plody (jalovčinky) kulovité, 6 až 
10 mm v průměru, zprvu zelené, později modré až 
černé a ojíněné, dozrávají po 2 letech, 3. rokem 
opadávají. Kvete v IV až V. 
Jalovec najdete na pastvinách, skaliskách, okrajích a 

světlinách borových, dubových nebo březových lesů, 
vřesoviště, rašeliniště, stanoviště slunné, na půdách 
suchých nebo střídavě vlhkých, písčitých, často málo 
výživných, obvykle nevápnitých. 
V ČR dříve poměrně hojně od nížin po nižší horské 

polohy, v současnosti roztroušeně až vzácně. Celkově roste v mírných a subtropických oblastech severní polokoule, v 
teplých krajích však jen v horách. 
 
Sbírají se plody čili jalovčinky čili Fructus juniperi a to v době plné zralosti, tedy na podzim 2. roku, když jsou 
zbarveny do modra. Suší se v tenkých vrstvách na suchém a vzdušném místě. Vedle plodů se v době od podzimu do 
zimy sbírá i dřevo, jehož účinek je však slabší nežli plodů. 
Droga obsahuje asi 0,5 až 2% silice (např. pinen, terpinolen, kamfen, kafr, borneol, geraniol, sabinen 
aj.), asi 30 % sacharidů (glukosa, fruktosa), asi 9% pryskyřice, katechinové třísloviny, flavonoidy, 
hořčinu juniperin, leukoanthokyaniny, vitamín C, organické kyseliny, soli vápníku a draslíku, kaučuk, 
terpinol, prchavý olej aj. 

Jalovec působí výrazně diureticky a zároveň antisepticky, takže bývá využíván při zánětlivých 
chorobách močových cest nebo při zadržení tekutin v těle (jalovcová silice zrychluje zpracování tekutin 
v ledvinách). Vedle toho při vnitřním použití zlepšuje trávení, povzbuzuje chuť k jídlu, působí proti 
nadýmání a pomáhá při revmatismu. Vnitřní užití jalovce je však poněkud problematické, neboť vedle 
příznivých účinků zároveň poněkud dráždí ledviny. Zevně se užívá na bolestivé klouby či při bolestech 
páteře (zvyšuje prokrvení pokožky a působí hojivě). 
Vnitřně se podává buď ve formě nálevu z drcených jalovčinek (1 čajová lžička jalovčinek na šálek vody se přivede k 
varu a nechá se 10 až 20 minut luhovat, podává se 2x denně, nejdéle však po dobu 6 týdnů) nebo se podávají přímo 
syrové plody (při revmatismu se podává první den 3x denně 1 jalovčinka, druhý den 3x denně 2 jalovčinky atd. atd. 
až 21. den 3x denně 21 jalovčinek a pak se jde zpět tak, že se naopak každý den jedna jalovčinka ubírá, při 
poruchách trávení se vrací zpět 15. den, tedy při dávce 3x denně 15 jalovčinek. První kůra by měla být aplikována 
nejvíce 1x za rok, druhou (menší) kůru lze brát 2x ročně. Zevně se jalovec aplikuje nejčastěji ve formě masti nebo 
oleje. 

 
POZOR: Jalovec by nikdy neměli užívat lidé, kteří mají nebo v minulosti 
měli nemocné ledviny a dále kojící a těhotné ženy (jalovec 
pravděpodobně podporuje děložní stahy). Nikdo by jej pak neměl užívat 
dlouhodobě, tedy déle než 6 týdnů. Podle některých autorů rovněž 
zhruba u 30 % nemocných sennou rýmou se po jeho užití objevují 
různé, zejména kožní alergické reakce. Vzácně se může vyskytnout i 
alergie projevující se bolestí ledvin. V takovém případě je třeba terapii 
okamžitě ukončit a ani v budoucnosti ji raději již nikdy neopakovat.  
 
Jalovčinky se užívají jako koření zejména ke zvěřině, ale i k dalším 
pokrmům nebo při uzení masa (zlepšují trávení a potlačuje nadýmání, 

což může být docela užitečné, že?) 
Z jalovce se vyrábí řada alkoholických nápojů, jako např. jalovcová, borovička a zřejmě nejznámější z nich je gin, 
jenž "vynalezl" v 17. století holandský lékař Franciscus Sylvius, když se snažil vyrobit močopudnou tinkturu. Jalovcový 
olej se také přidává do některý aperitivů (např. do jeneveru) 
Jalovcové vonné a velmi odolné dřevo se používá v řezbářství, v minulosti se z něj vyráběly i hole a dýmky. 
 

 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
 
 

NAKLÁDANÝ HERMELÍN S JALOVCEM 
sýr s bílou plísní 4 ks, pepř směs, nové koření, jalovec, cibule červená, česnek, 
bobkový list, beraní rohy, slunečnicový olej. 
Hermelín nakrájíme na větší kusy, cibuli na tlustší kolečka. Do dobře umyté a 
vysušené sklenice navrstvíme sýr, cibuli a ostatní zeleninu. Přidáme koření a 
zalijeme kvalitním olivovým olejem, aby byl obsah zcela ponořen. Sklenici 
uzavřeme a necháme 3 dny odstát při pokojové teplotě. Podáváme s čerstvým 
pečivem. V chladničce můžeme uchovat cca týden. 

 
COURAČKA 
250 g brambor, 200 g kysaného zelí, 15 g hladké mouky, 6 dl vody, 4 dl mléka, 1 

dl 12 % smetany, pažitka, sůl. 
Zelí propláchneme, necháme okapat a pokrájíme na menší kousky. Dáme ho do 
hrnce a zalijeme horkou vodou a povaříme. Přidáme oloupané, na kostičky 
nakrájené brambory a povaříme asi 10 minut. Mouku rozmícháme v mléce a za 
stálého míchání přilijeme do polévky. Za stálého míchání vaříme, až zelí a brambory 
změknou. Hotovou polévku zjemníme smetanou, osolíme a posypeme pažitkou. 

 
UHLÍŘINA 
200 g brambor, 50 g polohrubé mouky, 50 g hladké mouky, 50 g kysaného zelí, 
50 g uzeného špeku, 1 ks menší cibule, jarní cibulka, vejce, kmín, sůl 
Nejprve si připravte noky. Smíchejte obě mouky a uprostřed udělejte důlek, do 
kterého rozklepnete vejce. Osolte a od okrajů do důlku vmíchávejte mouku. Až 
hmota začne držet pohromadě, vypracujte jednolité těsto. To nechte v sáčku 
přibližně půl hodiny odležet. Mezitím si uvařte brambory ve slupce doměkka a 
poté je oloupejte. Špek a cibuli nakrájejte na kostičky a opečte dozlatova na 

pánvi. Těsto rozdělte na dvě části, každou z nich vyválejte a nakrájejte na noky. 
Ty ve vroucí vodě vařte přibližně 15 minut doměkka. Hotové noky i na kostičky nakrájené brambory vsypte na pánev 
ke špeku s cibulí, okmínujte a lehce opečte. Posypte na kolečka nakrájenou jarní cibulkou a hotovou uhlířinu 
podávejte třeba s kysaným zelím. 
 

OŘECHOVÝ COP 
Na těsto: 700 g hladké mouky, 50 g másla, 42 g droždí (1 kostka), 300 ml 
vlažného mléka, 2 lžíce moučkového cukru, 1 rovná lžička soli, 2 ks 
žloutky. Na náplň: 300 g vlašských ořechů, 100 g cukru moučka, 50 g 
rozinek, 100 ml mléka, 1 sáček skořicového cukru, 1 ks vejce. 
Mouku vysypeme do mísy, vytvoříme uprostřed důlek, do kterého dáme 
rozdrobené kvasnice, ty zasypeme cukrem a zalijeme trochou vlažného 
mléka, necháme vykynout kvásek, jakmile kvásek vykyne, přidáme 
rozpuštěné máslo, zbytek mléka, cukru, sůl a vaječné žloutky, 
vypracujeme těsto, které necháme zakryté vykynout. Připravíme si náplň; 

2/3 ořechů pomeleme, 1/3 nasekáme nahrubo, přidáme ostatní ingredience na náplň a promícháme. Jakmile těsto 
zdvojnásobí svůj objem, přendáme ho na vál a rozdělíme na dvě poloviny, z jedné poloviny vyválíme na pomoučené 
pracovní desce plát 1 cm silný, potřeme polovinou ořechové náplně, zarolujeme jako roládu, kterou podélně 
uprostřed rozřízneme nožem, na jedné straně řez nedokončíme, takže těsto zůstane spojené, smotáme do copu, 
volné konce spolu spojíme – upevníme, cop přeneseme na plech s pečícím papírem. Druhou polovinu těsta 
zpracujeme stejným způsobem, takže nám vzniknou dva copy. Pečeme v troubě vyhřáté na 160-170 °C asi 60 minut.  
Hotové copy pocukrujeme, nakrájíme na plátky a můžeme podávat. 

 
ČAJ NA POSÍLENÍ IMUNITY 
3 ks hřebíčku, 1 ks celé skořice, 1 ks citrónu, 2-3 lžíce medu, 2-3 lžičky 
nastrouhaného zázvorového kořene, 1 l vody. 
V hrnci přivedeme vodu k varu, přidáme nastrouhaný zázvor, hřebíček a skořici. 
Vaříme 5 minut, pak necháme chvíli vychladnout. Do čaje přidáme šťávu z 1 ks 
citrónu a 2-3 lžíce medu. Čaj na posílení imunity podáváme teplý. 
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DŮM a ZAHRADA 
 

Připravte parapety na zimu, v čase adventu pak stačí dozdobit vánočními ozdobami a světýlky. 
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LOUŽNICKÉ TRADICE 
 

MYSLIVOST – POSLEDNÍ LEČ 
Jako malá holka, si v Loužnici pamatuji dva« myslivce ». Jedním z nich byl strejda 
Tonda (Ing. Antonín Skrbek), pro mě postava jako z pohádky, velký strejda, který chodil 
v mysliveckém, s puškou přes rameno, a hlavně v kapse karamelky, které uměl z kapes 
hubertusu nádherně vyčarovat. Pamatuji si, že pak už jako trošku větší nás Toník vzal 
na zadní kopec a ukázal nám život v lese a společenství mravenců, bylo to úžasné 
vyprávění a ani nám nevadilo, že jsme přišli pozdě na oběd a babička pro nás dlouho 
ohřívala kynuté knedlíky s borůvkami - to byl mazec a sekec . 
Dalším« myslivcem »našeho dětství byl pan Lubas, ten měl něco, co nás jako děti 
naprosto očarovalo a to, že měl v kleci lišku, tam jsme trávili spoustu času a pozorovali 
jsme jí. 
 
Postava myslivce se objevovala v různý pohádkách, např. postava čerta bývá často 
zobrazována v mysliveckém stejnokroji. S myslivostí byl také spojen vznik různých 
hudebních děl, která tvoří nedílnou součást mysliveckých ceremonií. 
Myslivcům byla odedávna připisována čarovná moc. Jejich takřka neustálý pobyt v 
lesním šeru a tichu vzbuzoval v lidech představy o jejich kouzelné moci a spojení s 
tajemnými silami. Říkalo se, že prý myslivci v lese trhají čarovné byliny, že kule do 
zbraní lijí zvláštním způsobem a zvěř je prý poslouchá na slovo. Dokonce se proslýchalo, 
že mají myslivci spolky s ďáblem a možná proto si lidé představovali lidskou podobu 

vyslance pekel, tedy čerta jako myslivce. Pytláci se neodvažovali vystřelit na myslivce, protože věřili, že by se kulka 
od myslivce odrazila a zasáhla střelce. Když přišel někdo nový do mysliveckého učení, dal si mistr pozor na to, co 
jeho učeň zastřelil jako první. Trefil-li čtyřnohé zvíře, znamenalo to, že zůstane u myslivců dlouho. Zastřelil-li ale 
ptáka, tvrdilo se, že mysliveckou službu brzy opustí. Myslivcům a rybářům, kteří šli na lov, nepřál nikdo zdaru, 
protože se věřilo, že by se jim pak lov nevydařil. Pokud měl někdo za to, že je jeho ručnice začarovaná, měl potřít 
hlaveň zastřeleného zvířete. K myslivosti patří v první řadě mimořádná míra etiky. Ten, kdo rozhoduje o životě a smrti 
jiné bytosti, musí být k tomu morálně připraven, a to zvláště dnes, kdy myslivec nechová zvěř proto, aby ji usmrcoval 
pro obživu, ale usmrcoval jen jedince churavé, slabé, do chovu nevhodné a nad kmenové stavy přespočetné proto, 
aby zachoval celek přírody. Musí tedy o životě zvěře a o přírodě vůbec vědět mnoho, aby své rozhodnutí obhájil před 
sebou samým i svými druhy. Rytířsky musí vidět ve zvěři nikoliv jen živý terč, ale partnera s právem na rovnost šancí. 
Z toho důvodu není možno pokládat myslivost za druh sportu. Myslivost má však hlubší smysl, je to široký pojem, 
zahrnující i složku hospodářskou, lov, popřípadě střelba je pouze jednou z jejich stránek. Střelectví jako takové je 
ovšem druhem sportu. Při střeleckém sportu je cílový objekt lhostejný, střelba je účelem. V myslivosti hraje při 
střelbě na lovu cílový objekt rozhodující úlohu, pro myslivce je též předmětem ochrany, péče a uváženého výběru. 
Střelba je zde pouze prostředkem.  
 I když to žádný zákon nezakazuje, v duchu myslivecké etiky myslivec například nevystřelí na panáčkujícího zajíce, 
nebo na bažanta, pokud neletí. Musí-li odstřelit slabou srnu se špatně vyvinutým srnčetem, střílí nejprve mládě, které 
by bez matky s jistotou uhynulo. A to je pouhý zlomek modelových situací, kde záleží na myslivecké etice. Právě tedy 
tato patří na první místo do souboru mysliveckých zvyků a tradic. A jest si jen přáti, aby myslivci naplnili skutky 
parolu, kterou myslivecký spisovatel František Vodička deklaroval v roce 1948 ve své knize “Zvěř a myslivost ve 
světle věků”: Kdo je dobrým myslivcem, je i dobrým člověkem. 

 

POSLEDNÍ LEČ –Završením veškeré snahy a odměnou 
je v neposlední řadě zážitek z poslední leče. Myslivecká 
zábava "POSLEDNÍ LEČ" byla každoroční tradicí 
konanou i v naší obci a byla vyhlášená po širokém okolí. 
Poslední leč je zopakováním všech úspěchů, zklamání, 
hodnocení lovů, předání zkušenosti mladším začínajícím 
myslivcům, ale také povídky opředené mysliveckou 
latinou u sklenky dobrého vína.   
Příjemnou atmosféru navodí hudba, tanec a zvěřinová 
večeře. Pro veřejnost je jistě zajímavá zvěřinová 
tombola. 
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SAMETOVÁ REVOLUCE 1989 – 2022 = 33 LET 
Pro pamětníky je to neuvěřitelné, že již uplynulo 33 let. Historie se 
vyvíjí dál, dějiny se překrucují, kdo pamatuje snad ještě 
nezapomněl… nezapomněl na to, že se nikam nemohlo, všichni se 
báli cokoliv říci, všude byla špína, domy oprýskané, v obchodech 
omezený výběr, na vše se stály fronty, všude spousta odpadků o 
nějakém třídění jsme ani netušili, v každé vesnici několik skládek, 
kdo vzpomíná na to, že to byla krásná doma má jistě 
vzpomínkový optimismus, protože byl mladý a plný sil. 
Vzpomenete si na ten den, na ten víkend na tu dobu?  
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HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem 
Pravidelně nepravidelně v houbařské sezoně 

 
Hezká tečka na konci houbařské sezóny, 

8. listopadu 2022 

Pokud kdekoli v našich krajinách začne debata o houbách, zvláště v sezoně, má to téměř vždy kladný dopad. Řada 
členů houbařských spolků i jednotlivých houbařů houby také fotografuje. Pro prezentaci byl kdysi nutný diaprojektor, 
později dataprojektor, dnes obvykle stačí „fleška“ s nahraným programem a televizor.  
A tak jsem řadu let občas promítal houby na mnoha místech Čech, kam jsem jezdil na montáže. 
Improvizovaná přednáška se konala buď v místním kulturním zařízení, což mnohdy byla i hospoda se vším, co k ní 
patří. I se „štamgasty“. Jak všichni vědí, po čtvrtém pivu je „každej chytrej“. A začne přednášejícího přerušovat. Měl 

jsem na tuto situaci vyzkoušený protitah. Na přednášky chodily velmi rády i manželky místních. Pak stačilo začít 
mluvit o zpracování hub v kuchyni a přítomné manželky umravnily (někdy seřvaly) své partnery samy. 

 Ale jak udržet pozornost 3 – 6 ti letých dětí ze školky a 1.třídy ZŠ jsem nevěděl… 

Poslední moje povídání o houbách a houbičkách totiž proběhlo v mateřské škole v Josefově Dole. 

 
Příprava byla velice rychlá a místní houbařka (na spodním snímku v modré bundě) přinesla i krásné exempláře 
čerstvých hub. Děti si houby mohly osahat, přivonět, vše s přirozenou zvědavostí. 
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Se zvládnutím dětí vydatně pomohly i paní učitelky, které samozřejmě děti dobře znaly.  
To byla první část asi hodinkového programu. 
Druhou část tvořily promítané fotografie hub v přirozeném prostředí, proložené žertovnými kresbami, které také 
pomáhaly při udržení pozornosti dětí. I zde bylo patrno, které z dětí má „houbařské srdíčko“ a s houbami má už i 
vlastní zkušenosti…Povídalo se také o nebezpečí, které na houbaře číhá – jedovaté houby. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hezké prostředí mateřské školky v Josefově Dole, příjemný interiér a spontánní přijetí přednášky ze strany dětí i jejich 
vychovatelek vyústily ve velmi příjemný závěrečný dojem. 
„Ani manželky štamgastů nemusely své partnery okřikovat.“ Ještě dvě fotky z prezence a poděkování paním 
učitelkám a paní Líbě Petříčkové, z jejíhož popudu vše vzniklo. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autor: P. Hampl  

 
 
 
 
 



 

49 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -14. 11.- 20. 11.  2022 /43 

LOUŽNICKÁ HISTORIE 
Přepis kroniky obecné školy v Loužnici 1905–1930 

 
 

Školní rok 1931 – 32 
 

Školní rok počátek a konec 
Školní rok 1931-32 začal v úterý 1.září a byl ukončen v úterý 28. června. 
 
Učitelský sbor 
Oba literní členové učitelského sboru zůstali na svém místě. 
Po dobu mateřské dovolené třídní učitelky Anny Dubešové od 1.9.1931 – 
30.11.1931 a její zdravotní dovolené od 1.12.1931 – 31.1.1932 ustanovena 
výpomocnou učitelkou Vlastimila Jilmová. Na místě učitelky ručních prací a den 
nauk Anny Dolenské, jež přeložena na měšťanskou školu v Zásadě ustanovena 
zatímní učitelka ručních prací Antonie Ludvíková. 
 
Vyučování 
V celém školním roce se vyučovalo nezkráceně a celodenně. Ježto veškeré žactvo 
6-8 školního roku přešlo do měšťanské školy v Zásadě a žactva v I. ročníku 
přibylo příčiny k dosavadnímu rozdělení žactva do tříd a bylo rozděleno normálně: 
do I. třídy 1-3. školní rok a do II. třídy 4 a 5. školní rok. 
 
Učebnice 

Místo starého Slabikáře zavedena „Studánka“. Ostatní učebnice zůstaly nezměněny. 
 
Zdravotní stav 
Zdravotní stav v celém školním roce byl celkem velmi 
dobrý. 
 
Očkování žactva 
Očkování žactva provedl pan obvodní lékař z Držkova 
MUDr. Bedřich Hirsch. Připomíná se, že jeho předchůdce 
pan MUDr. R. Marek zemřel na podzim 1931. 
 
Slavnosti 
Den Svobody 28. října oslavilo společně se „Sokolem“. O 
významu svátku promluvil podepsaný. 
Dne 10. dubna 1932 hrálo žactvo s pěkným úspěchem při 
veliké návštěvě divadelní hru „Sněhurka“. Čistý výtěžek 
578,- Kč. Uložen na vkladní knížku Kampeličky pro fond na 
školní pomůcky. Mír čsl. Červeného kříže pod heslem „Vděk 
stáří“ pořádalo žactvo se sborem učitelským na bílou sobotu 
26.3.1932. 
Vzpomenuto i před školou u desky „padlým obětem světové 
války“ těchto obětí. Promluvil podepsaný. 
Ve škole žactvo uctilo narozeniny pana presidenta 7.3., 
svátek Práce 1.4. a svátek Matek 8.5., na konci školního 
roku M.J.Husa, svátek spořivosti 31.8. 
Z jiných významných i historických dní bylo při vyučování 
vzpomenuto. 
 
 
Foto: čítanka Studánka, loužnické ochotnice 
Pokračování příště…. 

 
 

 
Souhrn Loužnické historie najdete také zde: https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/   

 

https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/
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HISTORICKÉ OKÉNKO 
Rubrika, kde je porovnána fotografie z minulosti se současnými pohledy. 

 
Pohled na hostinec Jáchyma Linky Loužnice.  
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PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 MOUDRÁ VĚTA 
„Limity organismu jsou v hlavě.“ 

 
 

TIRÁŽ 
Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2020 

TomMat, http://www.tommat.cz/kontakt.htm 
 

REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-mail: info@TomMat.cz  

 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  
vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.   

Vše je pouze v režii a v nákladech TomMat.  
Ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., (tiskový zákon), není elektronická podoba novin, časopisů apod. považována za periodický tisk a 

Ministerstvo kultury takto šířená periodika neeviduje.   

 
 

http://www.tommat.cz/kontakt.htm
mailto:info@TomMat.cz
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TIPY NA VÝLET 
 
 

KAM V LOUŽNICI NA ŠPACÍR? 

 
 

Nevíte kam se jít v Loužnici projít? 
Zde Vám poradíme několik tipů nejenom v rámci katastru obce, ale také do okolí. 
Vždy mějte na paměti, že se chováme ohleduplně k přírodě, svému okolí, odpadky 
vyhazujeme do koše a neničíme nic v přírodě ani v obci. 
Děkujeme, že budete správnými turisty v naší obci. OÚ Loužnice  
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20N

A%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf   

 
Dalším tipem na výlet jsou "Loužnické lavičky" 
Lavičky v okolí Loužnice usadili, ve čtyřicátých letech, pan Mnislav Bernt 
a pan Jaroslav Bernt, ještě nyní jsou po nich leckde vidět betonové sloupky. 
Pan Jaroslav Bernt tak nyní ctí odkaz svých předků a tyto lavičky opět 
probouzí k životu, aby posloužili k odpočinku, k výletům a krásným 

rozhledům do krajiny. Je to krásný počin a věříme, že budou dlouho sloužit a přinášet chvíle 
odpočinku všem pocestným. 
Postůj poutníče! 
Na chvíli usedni, po kraji se rozhlédni, ať síly načerpáš na další pouť. 
 
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%B
DNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf  
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/ 
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/  

 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
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http://www.tommat.cz/ 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/
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UBYTOVÁNÍ V SRDCI JIZERSKÝCH HOR 
 

 
 BEDŘICHOV  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/  
 

    Co nabízíme? 
 parkování u chaty 
 ubytování ve 12 pokojích ve dvou patrech  
 domácí česká kuchyně, jídelna s barem pouze pro ubytované 

 nekuřácké prostředí 
 možnost uspořádání svateb, firemních školení, abiturientských večírků, lyžařské školy, školy v přírodě 
 letní terasa s grilem, ohniště 
 prolézačky a pískoviště pro děti 
 uzamykatelná kolárna a lyžárna 
 servis na kola i lyže 
 obchůdek se sportovním zbožím, pro ubytované 10% sleva na zboží 
 možnost průvodce na kole 
 po dohodě možnost zajištění instruktora lyžování s licencí 
 wi-fi připojení zdarma 
 společenská místnost 

 
 
 
 

 
 

https://www.bajama.cz/cs/
https://www.bajama.cz/cs/
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http://www.iqvytapeni.cz/
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https://www.facebook.com/lucia.pedikura  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/lucia.pedikura
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https://www.firmy.cz/detail/12833103-papiracek-zelezny-brod.html
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